1 / 2

第７９回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  平成２８年５月１６日（月） 午後４時００分～午後５時００分

２．開 催 場 所  エフエム世田谷 会議室

３．出席者      委 員 総 数  ５名

           出席委員数   ４名

友成 哲郎  委員長

小林 憲夫    委 員

張  晶子   委 員

古谷 真一郎 委 員

         放送事業者側出席者     ５名

           第２事業部長      成田 修

エフエム世田谷担当課長 西原 大輔

           エフエム世田谷担当係長 渡辺 稜子

           エフエム世田谷     山下 鮎美

           エフエム世田谷     齊藤 竹史

４．議  題  「堀江淳のファインミュージックアワー」

        平成２８年５月１５日(日) 午後１２時００分～午後１２時３０分 放送分

        〈出演者〉 堀江 淳 （ほりえ じゅん）

５．議事の概要

  （１）放送局側からの審議番組の説明

  （２）当該番組の試聴

  （３）出席委員による当該番組の審議

  （４）関連事項について出席者全員での意見交換

  （５）その他

６．審議内容

   定刻、事務局より委員総数 5 名のうち４名が出席しているので、放送番組審議会の規定

により本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を依頼した。

  委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を行った。

 2 / 2

（１）番組概要

〈 番 組 名 〉 「堀江淳のファインミュージックアワー」

〈 出 演 者 〉 堀江 淳 （ほりえ じゅん）

〈番 組 内 容〉 １９８１年「メモリーグラス」で大ヒットした堀江淳が、音楽仲間を

ゲストに呼び、当時の話やヒット曲、また、現在の活動などを紹介す

る番組。ゲストとのセッションで、生歌を披露することもある。

（２）審議対象放送内容

   放送日 ： 平成２８年５月１６日(月) 午後１２時００分～午後１２時３０分 放送分

     放送内容： オシャレルズを迎え、最近の活動、ツアーの裏話などについてお話を伺う。

          「歌っていただきましょう」のコーナーでは、アカペラの生演奏を披露。

７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

 審議委員

  ・堀江さんは独自のスタイルをお持ちなので、内容としてはこれでいいのではないかと思う。

  ・放送時間帯は夜の方がいいのではないか。歌についてマニアックに語っている部分もあるの

で、日曜の昼にというよりは夜向きの内容なのかなと思う。

  ・アシスタントの役割が曖昧。堀江淳さん一人でいいのではないかとも思うが、出ていただく

のであれば、もう少し彼女を“立てる”演出でも良いのでは？

事務局

 ・堀江さんの話はコアな話にはなり過ぎず気楽に聞けるのでこの時間に設定した。堀江さんの

ファンは女性の方が多いということもあり、家事で忙しい夜の時間を避け、土日の昼間にゆ

ったり聞いていただければと考えている。

  ・アシスタントは、今回はゲストが複数人いたので、あまり前に出ていないが、ゲストにより

違った感じになっていると思っている。

  ・夜向きの内容ではないかとのご意見をいただいたが、区議会中継のため、平日の夜に録音番

組を流す枠がないのが現状。編成については、ご意見をふまえて、あらためて検討したい。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  公表の方法：自社ホームページ（http://fmsetagaya.com/）への掲載

  公表の内容：上記議事録の通り

  公表年月日：２０１６年６月３０日（木）予定

以上